<sup>1</sup> Malim equidem absque negandi particula, cui missa est: nempe ab eo, ad se debuisse transmitti, cui missa est, Rufinus contendebat, scilicet a Joanne. Hieronymus contra, stulte illum dicit, petere exemplar epistolæ ab eo, cui missa sit, et non ab illo, qui miserit, scilicet Anastasio. Nihil tamen absque mss. immuto.

<sup>2</sup> Martianæus post Erasmum, et quod tibi: minus recte.

<sup>3</sup> Vetus edit. tum aliquot penes Victor. mss. non est meus, non est liber, etc., quam repetitionem ob emphasim impendio probat.

tuis prodest, si ego fuero vulneratus? An solatium percussi amicum est secum videre morientem?

21. Siricii jam in Domino dormientis profers epistolam, et viventis Anastasii dicta contemnis. Quid enim tibi, ut ais, officere potest, quod te ignorante, aut scripsit, aut forte non scripsit? Et si scripsit, sufficit tibi totius orbis testimonium, quod nulli verum videtur, ut tantæ urbis sacerdos, vel innocenti injuriam facere potuerit, vel absentem. Innocentem te vocas, ad cujus interpretationem Roma contremuit; absentem, qui accusatus respondere non audes. Et tantum Romanæ urbis judicium fugis, ut magis obsidionem barbaricam<sup>5</sup>, quam pacatæ urbis velis sententiam sustinere. Esto, præteriti anni ego epistolam finxerim. Recentia ad Orientem scripta quis misit? in quibus papa Anastasius<sup>6</sup> tantis te ornat floribus, ut cum ea legeris, magis te velle defendere incipias, quam non accusare. Simulque considera illam inimitabilem prudentiam tuam, et sales Atticos, et sancti eloquii venustatem. Ab aliis appetere aliorum criminatione confoderis, et contra me furibundus jactaris, et loqueris, « Nunquid et ego non possum enarrare, tu quomodo de Urbe discesseris? quid de te in præsentem judicatum sit? quid postea scriptum, quid juraveris? ubi navim conscenderis? quam sancte perjurium vitaveris? Poteram pandere, sed plura servare statui, quam referre. » Hæc 551 sunt tuorum ornamenta verborum. Et post ista si quid in te asperum dixerò, statim mihi proscriptionem et gladios comminaris. Et interim homo eloquentissimus arte ludis rhetorica, et simul te præterire quæ dicis, ut qui objecta probare non poteris, quasi prætermissa facias criminosa. Hæc est tua tota<sup>7</sup> simplicitas, sic amico parcis, et reservas te ad tribunalia judicium, ut acervum criminum mihi, dum parcis, objeceris.

22. *Ordo profectionis Hieronymi de Urbe.* — Vis nosse profectionis meæ de Urbe ordinem? Narrabo breviter. Mense Augusto, flantibus etesiis, cum sancto Vincentio presbytero, et adolescente fratre, et aliis monachis, qui nunc Hierosolymæ commorantur, navim in Romano portu securus ascendi, maxima me sanctorum frequentia prosequente. Veni Rhegium, in Scyllæo littore paululum steti, ubi veteres didici fabulas, et præcipitem pellacis [Al. fallicis] Ulyssis cursum, et sirenarium cantica, et insatiabilem Charybdis vora-